
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«КРЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Собрания депутатов 

 Крымского сельского поселения 

 

          Принято                                       №   205                      «25» ноября 2025 г. 

Собранием депутатов   

 

 

 На основании ст.11 Областного закона Ростовской области от 12.05.2016 

№525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области», Собрание 

депутатов Крымского сельского поселения 

РЕШИЛО: 

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Собрания депутатов Крымского сельского 

поселения согласно приложению 1. 

2. Утвердить графическое изображение схемы многомандатных 

избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов 

Крымского сельского поселения согласно приложению 2. 

3. Установить, что в соответствии с п.9 ст.3 Областного закона от 

12.05.2016 №525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области» 

каждый избиратель имеет 10 голосов, равные числу мандатов, подлежащих 

распределению в избирательном округе. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение, включая схему 

многомандатных избирательных округов и ее графическое изображение, не 

позднее чем через пять дней после ее утверждения. 

 

 

Председатель Собрания депутатов - глава  

Крымского сельского поселения                                                 С.А. Елисеева



Приложение 1 

к Решению Собрания депутатов 

Крымского сельского поселения 

от 25 ноября 2025 г. № 205 

  

 

Схема многомандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Собрания депутатов Крымского сельского поселения 

 

Количество избирателей – 1163 

Количество депутатов – 10 

 

Крымский десятимандатный избирательный округ №1 

 

Число избирателей в избирательном округе – 1163 

Количество мандатов, замещаемых в избирательном округе- 10 
 

Описание границ округа: 

 

хутор Виноградный - 111 избирателей 

хутор Дубрава - 30 избирателей 

хутор Ещеулов - 233 избирателя 

хутор Крымский - 627 избирателей  

хутор Ольховский - 162 избирателя 

 



Приложение 1 

к Решению Собрания депутатов 

Крымского сельского поселения 

от 25 ноября 2025 г. № 205 

 

Графическое изображение  

схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Собрания депутатов Крымского сельского поселения 

 

 


